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andre Steder- at forestrive, at Vedkommende,
naar han ikke vilde overtage et saadant Valg,
skulde betale en betydelig Mulet. Det er

navnlig ikke tiden Vigtighed for Statstjenesten,
at der er en Maade, hvorpaa de Mænd, hvis
hele Virksomhed er tageni Beslag i andre

Henseender for Statstjenesten, kunne unddrage
sig for Opfyldelsen af de Forpligtelser, som
ellers vilde paaligge de communale Be-

boere. Spørgsmaal af denne Art ere frem-
komne i den senere Tid, navnlig efter den nye

Forstlovs Vedtagelse, idet den übetingede For-
pligtelse- til at modtage Valg af denne Art

har medført Tilfælde, hvorover Forstbestyrelsen
har beklaget sig. Jeg troer ogsaa, at det

Princip kan forsvares, at der er Stillinger,
som, hvad enten de, der beklæde samme, ere

Medlemmer af Folkerepræsentationen« eller kon-

gelige Embedsmænd, ikke let ville tillade Ved-

kontmende atkmodtage communale Valg , som
det vilde være meget let lfor Vedkommende at

udføre, naar de ikke vare i en af de berørte
Stillinger. · " f

Med Hensyn- til det Bilag; jeg har til-

ladt mig at lade vedsolge Udkastet, og som er

kaldet -foreløbigt.Udkast til Lov om en foran-
dret Jnddeling og en anden Fordeling af de

verdslige Øvrigheds-Forretninger i Kongeriget
Dautnark", har Hensigten med de fleste Bestem-
melser deri været, paa en bestemt Maade at be-

svare saadanne Spørgsmaal, som ved Gjen-
nemlæsningen af Communallovudkastet kunde
rettes til mig, nemlig hvorvidt der ved Com-

tnunallovens Udarbeidelse havde været tænkt

paa andre dermed i Forbindelse staaende For-
holds Ordning, uagtet de ikke strarbleve ord-

nede. Forøvrigt vil det vistnok, hvis man ikke

vil give en saadan særlig Forvaltningslov,
være fornødent at inddrage nogle af dette Bi-;
lags Bestemmelser i selve Communalloveu, navn-s
lig de Paragrapher as Bilaget, hvortil ers
henviist i selve Hovedlovem Hvad Slutnings-s
bestetnmelsen eller S 10 i Bilaget angaaer,
bar jeg fundet det nødvendigt , at der kom en

Lovbestemmelse, som hævede de sidste Spor af
den Øvrighedstttagt, som ved adskillige retlig
bestaaende Lovbestemmelser er tillagt Godseierne,
men som staaer iliden Samklang med vor hele
nærværende Stilling. Naar man vil behandle

Spørgsmaalet strengt, vil man ogsaa finde, at

Sognefogdernes Stilling ved Rentekammerskri-
velser« er bleven fortolket derhen, at Sognefog-
derne ikke have Noget at gjøre med Beboerne
af Hovedgaardstart. En saadan Afgjørelse er

vistnok fuldkommen retligz og skjøndt den ikke
er gaaet tilstrækkeligt over i den almindelige
Bevidsthed -

troer jeg dog, at en ndtrykkelig
Lovbestemmelse var ønskelig til Forholdenes en-

delige Ordning. '
i Uagtet jeg altfor længe«har opholdt det

færede Thing, maa det dog være mig tilladt

smed Hensyn tilSognefogdernes Stilling iFor-
sbindelfe he«rmeszd at bemærke, at der, sont man

skan see , ved Loven «er søgt at forøge Sogne-
fogdernes Andeel i de communale Anliggender,
ved at paalægge dem at opkræve de .eommunale

Bidrag saavel til Sogne- som Herredsdistric-
terne, og saaledes vil der for Sognefogderne
samle sig de forskjellige Ligninger, sont skulde
skee deels as Sogneeommunerne; deels af Her-
redsraadene, og altsaa vil Sognefogden kom-
me til at forestaae den hele Jndcassation, en

Fremgangsmaade, hvorved Sogneforstander-
skabetsne ville lettes sor «et temmelig besvær-
ligt Arbeide. JForbindelfe hermed er der ogsaa
i § 133 foreslaaet en Godtgjørelse for Sogne-
sogden afbstdt for hvert 100 Jndvaanere,
Sognet tæller, og som tillige skulde trædeiste-
detfor den Afgistsfrihed, som de hidtil have
havt, men som da skulde bortfalde.

i løvrigt skal jeg i Henhold til disse Be-

»mærkuinger tillade mig at henstille til Thin-
Jgets Overveielse, hvorvidt man maatte finde
lAnledttiug til at gaae saameget videre i denne

Sags Drøftelse, at man vil lade den gaae
over til næste Behandling, efterat denne første
maatte være endt, i hvilket Tilfælde jeg da vil
tillade mig at andrage paa, at der nedsættes et

Udvalg, sorat Sagen kunde blive Gjenstand
sor·en alsidig Undersøgelse. Jeg vil gjerne
indrømme, at denne hele Opgave er saa van-

skelig og saa stor, at den ikke endelig vil
kunne løses, undtagen hvis Regjeringen i sin
Tid vil komme med eller slutte sig til Bear--

beidelsen af et Lovudkast paa en virksom Maade.
Med Hensyn til dette Sidste skal jeg bemærke,
at det ikke er mig hekjendt, hvilken Regjerin-
gens Stilling i· saa Henseende vil være,


